Al Kaheel (2010) berpendapat bahwa solusi yang paling baik untuk seluruh penyakit adalah Al-Qur'an. Al-Qur'an memiliki semua jenis program dan data yang diperlukan untuk mengobati beragam sel yang terganggu, bahkan pada jenis penyakit yang sulit untuk disembuhkan bagi kalangan medis. Pengobatan dalam islam sebenarnya sudah ada sejak 40-247 Hijriyah atau 661-861 sesudah masehi sebelum kemunculan Ibnu sina. Pada masa itu sumber ilmu kedokteran diambil dari Yunani kemudian Persia, India dan Byzantine namun Al-Qur'an sudah menjadi panduan dalam pengobatan dan ilmu pengetahuan lainnya (Husain, 2003).